
PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO 
�

Processo Eletrônico nº 3.057/2019 
Contrato nº 27/2019 
Termo de Apostilamento n° 18/2022 

Página 1 de 2 

TERMO DE APOSTILAMENTO

Com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, procedemos ao 

apostilamento ao Contrato nº 27/2019, firmado com a empresa PLUS SERVICE EIRELI, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 05.488.891/0001-90, referente ao reajuste dos insumos de acordo com o Índice Preços 

ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, de acordo com a Cláusula 25 do Contrato. 

     O valor mensal estimado do Contrato passa a ser de R$ 13.546,79 (treze mil, quinhentos e 

quarenta e seis reais e setenta e nove centavos), a contar de 02 de janeiro de 2021, conforme demonstrado 

abaixo:  

SERVIÇOS DE COPA 

Posto de serviço 
Quantidade de 

postos 
Local do posto de 

trabalho 
Valor mensal 

por posto 

Valor total 
mensal do 

serviço 

Copeira(o)  02 TRT (Sede) R$ 2.981,08 R$ 5.962,16 

Copeira(o) 01 
Fórum Trabalhista de 

Campo Grande 
R$ 2.981,08 R$ 2.981,08 

Valor mensal estimado do serviço R$ 8.943,24 

Valor mensal estimado dos insumos R$ 4.603,55 

Valor mensal total estimado do contrato R$ 13.546,79 

Valor global estimado do contrato (30 meses) R$ 406.403,70 

O valor mensal estimado do Contrato passa a ser de R$ 15.060,00 (quinze mil e 

sessenta reais), a contar de 02 de janeiro de 2022, conforme demonstrado abaixo: 

SERVIÇOS DE COPA 

Posto de serviço 
Quantidade de 

postos 
Local do posto de 

trabalho 
Valor mensal 

por posto 

Valor total 
mensal do 

serviço 

Copeira(o)  02 TRT (Sede) R$ 3.326,21 R$ 6.652,42 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO 
�

Processo Eletrônico nº 3.057/2019 
Contrato nº 27/2019 
Termo de Apostilamento n° 18/2022 

Página 2 de 2 

Copeira(o) 01 
Fórum Trabalhista de 

Campo Grande 
R$ 3.326,21 R$ 3.326,21 

Valor mensal estimado do serviço R$ 9.978,63 

Valor mensal estimado dos insumos R$ 5.081,37 

Valor mensal total estimado do contrato R$ 15.060,00 

Valor global estimado do contrato (30 meses) R$ 451.800,00 

                   Campo Grande - MS, 30 de junho de 2022. 

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA 

Secretário Administrativo  

GERSON 

MARTINS DE 

OLIVEIRA:122800

Assinado de forma digital 

por GERSON MARTINS DE 

OLIVEIRA:122800 

Dados: 2022.06.30 

15:14:04 -04'00'


